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حافظ
اگر دشنام فرمايی و گر نفرين، دعا گويم

جواب تلخ می زيبد، لب لعل شکرخا  را

 تخلفات فروشگاه ها 
را گزارش کنيد

حالا دیگر خیلی از افراد با کالابرگ الکترونیک آشنا 
هستند و خریدهایشان را از طریق همین کالابرگ 
انجام می دهند اما در حدود یک  ماه پیش طرحی هم 
از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اجرا شد به 
اسم طرح »فجرانه کالابرگ« که به مناسبت دهه فجر 
بود و از 18بهمن ماه آغاز شد و تا 18اردیبهشت ماه 
به مدت 3 ماه ادامه دارد. در این طرح همانطور که 
احتمالا در جریان هستید، یک سبد 11قلمی شامل 
گوشت مرغ، گوشت قرمز، برنج، روغن، ماکارونی، شیر، 
پنیر، ماست، قندوشکر، تخم مرغ و حبوبات برای تأمین 
حداقل کالری، پروتئین، ریزمغذی و ویتامین های لازم 
برای هر فرد با قیمت های مبنای سال1401 انتخاب 
شده و مابه التفاوت آن قیمت ها با قیمت روز )1402( 

از محل یارانه جدید دولت تأمین می شود.
همه اینها را گفتیم که بگوییم اگر برای استفاده از 
طرح فجرانه کالابرگ به فروشگاهی مراجعه کردید و 
تخلف یا گرانفروشی در آن فروشگاه دیدید، یا صاحب 
فروشگاه شما را مجبور کرد از برند  یا محصول خاصی 
خریداری کنید، باید به سرعت به سامانه 124 وزارت 

صمت یا تعزیرات اطلاع داده و شکایت کنید.
بهتر است بدانید که در سبد تعریف شده، مبنایی برای 
خرید کالابرگ الکترونیک درنظر گرفته شده است و 
هر فردی که بخواهد 11قلم تعریف شده را خریداری 
کند با حجم و وزن و کالای مشخص، باید 523هزار 
تومان را خودش پرداخت کند اما قیمت روز این سبد 
743هزار تومان است که مابه التفاوت 200هزار تومانی 

آن را دولت به عنوان اعتبار می پردازد.
در این طرح هر کالا اعتبار خاص خودش را دارد و 
مردم هم آزاد هستند از هر برندی خرید کنند. به طور 
مثال، گفته شده است که در طرح، افراد روغن مایع 
810گرمی خرید کنند، اما شما می خواهید روغن 
کنجد بخرید، مابه التفاوت بین روغن معمولی تا روغن 
کنجد را خودتان باید پرداخت کنید. در نتیجه اگر 
هنگام خرید، غیر از این اتفاق افتاد، حتما موارد تخلف 

را گزارش کنید تا از تکرار آن جلوگیری شود.

دغدغه

جد  ول 9036 

90
35

ره  
ـا

شم
ل 

د         و
ــ

ل ج
ــ

ــ
حـ

افقی:
 1 - تهیدست و بی چیز - بیش 

از حد معمول - نویسندگی
2 - قهرمان ملی آفریقای 
جنوبی - نخستین رمان 
داستایوفسکی، نویسنده 

ادبیات روسیه
3 - عنصر اصلی هنر نقاشی 
- گیرنده امواج تلویزیونی - 

آسایش
4 - پیشرفت - پوسیده - خوب

5 - امر به گفتن دارد - شریک 
زندگی - گروی - مساوی

6 - از هفت سین نوروزی - 
جست و جو - مقام و منزلت

7 - قطعه موسیقی برای 
سه نوازنده - پایتخت چک - 

توده غله
8 - شاهکار معماری یورن 

اوتزن در استرالیا
9 - جداگانه تلفظ کردن – 
شیرینی فروش - برج کج ایتالیا

10 – هدیه دادن - کنار - 
شهرآورد

11 - صد مترمربع - رمانی 
نوشته رضا امیرخانی - 

خاستگاه - پول ژاپن
12 - آماده - شیعه بودن - میله 
باریک برای تمیز کردن لوله 

تفنگ
13 - ورزشی رزمی - افترا - 

 سازی  زهی زخمه ای
14 - از هوش های چندگانه 
براساس نظریه هاوارد گارنر 

- تفکر
15 - از شاگردان میرعماد 
خوشنویس - چاق و فربه - از 

صفات خدا به معنی توانا
  

عمودی:
1 - گذرگاه - بریده و قطع شده 

- خدمتکار
2 - نوعی هواپیمای جنگی – 

کرایه بها - باران اندک
3 - ترمز کشتی - کارگاه هنری 

- اشعه فرابنفش
4 – آب بند - بازگشت به عقب 

- دیو سپید پای در بند
5 – سرزنش کننده - بیماری 
زردی - نخستین کتابی که 

ابن سینا تألیف کرد
6 - لباس اتاق عمل - از درجات 

نظامی - آتش
7 – گشت و گذار - کفش - 

دست شکسته!
8 - پسران عرب - پول مشتری 

در حساب بانکی - پدرمرده
9 - قیمت بازاری - هال - 

کتابی آموزشی در فقه امامیه
10 - رنگ چهره و پوست - 

حرکتی در جودو - لوازم منزل
11 – میان شکم - خوراکی از 

اسفناج - با آب پاک کردن
12 - سنگ خارا - پروردگار - مردن 

از غصه
13 - اعلان – پاره خط جهت دار - دور 

از انتظار
14 - راهی که به آخر نمی رسد! - 

آسمان - اغما
15 - دارای نوسان و تغییر - نوک 
زبان این مزه را تشخیص می دهد 

- روزگار

زگتیودهمالتما
ارسرسیولومرهد
بیانكنولاناما

لدمیمارتلازاب
یراكایرهسیكون

ناهنشیاتسیت
هفیظوتیاعرنتم
لیاملیلهتمالا
اونزیراوهصمخم

كرنیماتهدفه
نرولوژمیهاربا
هتسرونگنودسكر
نیادالیتاقاتا
دنلجدننسدننام

لاهماتسبرادشش 15
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3 در 3 يك بار ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.
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همسایههایامامزمانعج
نيمه شعبان ها، ياد مرحوم 
حاجی پنبه چی می افتم؛ مرد 
وارسته ای که ارادت ويژه ای به امام زمان)عج( داشت. 2روز 
مانده به چنين روزی، حياط خانه اش را فرش می کرد، آذين 
می بست و آب و جارو می کرد. بعد به کمك پسرها و اهالی 
محل، سينی سينی برنج پاك می کرد و پرچم هيئت را دم در 
خانه بر می افراشت و شب نيمه شعبان، خودش، دم در خانه 

می ايستاد و دست به سينه، به مردم خوشامد می گفت.
خانه اش چسبيده بود به خانه پدربزرگ؛ از آن خانه های قديمی 
که حوض مربع و پرآبی وسط حياطش جاخوش کرده بود و 
مردم رو به قبله، دور حوض می نشستند و به سخنان »شيخ 
رضا« گوش می دادند و موقع مولودی »حاج حسن آقا« کف 
می زدند و 2دسته می شدند و دور حياط می چرخيدند و دمی را 
تکرار می کردند و گاهی اشکی هم می ريختند و برای سلامتی 
امام زمان)عج( دعا می کردند. آخر هيئت هم، سفره ها پهن 
می شد و گوش تا گوش مردم، مهمان امام زمان)عج( بودند. 
خود حاجی هم عدس پلوها را دست به دست، به مهمان ها 

تعارف می کرد.
اما قبل از پذيرايی از مردم و تمام شدن هيئت، حاجی پنبه چی، 
قابلمه به دست، درِ خانه پدربزرگ و همسايه های اطراف را 
می زد و غذا پخش می کرد. اگر در هر کاری، پسرها و اهالی 

کمکش می کردند، اصرار داشت اين کار را خودش انجام دهد. 
يك بار، اتفاقی پشت در خانه پدربزرگ بودم و شنيدم که 
گفت: »حاج آقا... ببخشيد به خدا! اگر سر و صدا اذيتتون کرد، 
ببخشيد...« و پدربزرگ هم لبخند زد و گفت: »نگو حاجی! 
مهمون های امام زمان)عج(، قدم سر چشم ما هم می ذارن...«. 
بارها خودم شنيدم که آخر شب ها، وقتی اهالی، مشغول 
شستن ظرف ها بودند، تذکر می داد که آهسته   کار کنند و 

مزاحم همسايه ها نشوند.
همين بساط، 10شب محرم هم پهن بود؛ با اين تفاوت که هيئت 
حاج پنبه چی، در آن شب ها سياه  پوش می شد و حاج حسن آقا، 
به جای مولودی، ذکر مصيبت می خواند و دوستداران ائمه، 
دسته دسته دور حوض می چرخيدند و سينه می زدند و اشك 
می ريختند، اما قابلمه های حاجی  پنبه چی و عذرخواهی او از 

در و همسايه بابت سر و صدا، همچنان برقرار بود.
اين اخلاق حاجی، مرا ياد امام حسين)ع( می انداخت؛ آخر او 
هم در شب عاشورا به شب زنده داران سپاهش تذکر می داد که 
بلند بلند مناجات نکنند و مزاحم خواب ديگران نشوند؛ حتی 
مزاحم خواب دشمن! انگار عشق به ائمه، روی رفتار حاجی 
هم سايه انداخته بود و او را هم حسينی و امام زمانی کرده بود.

حاجی پنبه چی، شب عيد امام زمان، وقتی مشغول پاك کردن 
برنج مهمان های امام زمان)عج( بود، پر کشيد!

سیدسروشطباطباییپور

عکس خانه

قانوننجاتبخش
می گويند زمان 
وقوع يك 
بحران، بهتر 
مختلف به مردم ارائه می شود تا حداقل دوره های آموزشی است که با عناوين کشورمان در سال های متمادی رقم زده، اتفاق خوبی که جمعيت هلال احمر موقعيت های بحرانی را مديريت کنند. باشند، خيلی بهتر و راحت تر می توانند که دوره های آموزشی امداد را گذرانده موضوع مستلزم آموزش است و کسانی و اطرافيانمان کمك کنيم اما اين جای هول شدن، سعی کنيم به خودمان است دست و پايمان را گم نکنيم و به 
و تلفات انسانی ناشی از بروز حوادث در زمان بروز بحران را فرا می گيرند نيمی از جمعيت کشور مواجهه صحيح اگر قانون مديريت بحران اجرا شود، و فناوری جمعيت هلال احمر گفته که به تازگی هم معاون آموزش، پژوهش هر خانواده يك امدادگر داشته باشد.

دارند که درصورت عمل به آنها، تلفات و 26دستگاه  وظايف متعددی را بر عهده ماجرا اين است که در اين قانون کاهش محسوسی پيدا می کند.

قانون، می توانند آموزش های امدادی هستند و درصورت اجرايی شدن اين تحصيل می کنند يا مشغول به کار جمعيت کشور در مدارس و دانشگاه ها آموزش می بينند؛ چراکه بخش زيادی از چگونگی مواجهه صحيح با بحران ها را شود، بيش از 50درصد جمعيت کشور درصورتی که با اين قانون موافقت نظر بدهد تا اين قانون اجرايی شود. سازمان مديريت بحران کشور بايد مجموعه اضافه شوند که در اين زمينه ديگر از دستگاه های دولتی هم به اين نظر هلال احمر بر اين است که برخی بحران وظايف قانونی بر عهده دارند، بر 26دستگاهی که در قانون مديريت دانشجويان آموزش دهند. حالا علاوه به جمعيت هدف يعنی دانش آموزان و خود و خانواده های آنها و در گام بعدی و نجات را در مرحله اول به کارکنان مکلف هستند محتوای آموزشی امداد علوم، تحقيقات و فناوری و بهداشت قانون 3وزارتخانه  آموزش و پرورش، به حداقل می رسد. در واقع در اين خسارت های بروز حوادث در کشورمان 
را فراگيرند.

دعا به جای نفرين

زياد ديده ايد در کوچه پس کوچه هايی 
آدم ها برای اينکه کسی جلوی در پارکينگ 
 خانه شان پارك نکند يا زباله نگذارد، يك متن 
چند خطی می نويسند حاوی مقادير زيادی 
لعن و نفرين که اگر کسی خواست چنين 
خبطی بکند هم از ترس اينکه بر اثر اين 
نفرين ها بلايی سر خودش و خانواده اش نيايد، 
فکر پارك کردن يا آشغال ريختن را از سرش 
بيرون کند. اما بين همين آدم ها، هستند 
کسانی که به جای توهين و نفرين، قشنگ 
حرف می زنند و رحمت می فرستند بر پدر و 
مادر کسی که خودش ملاحظه می کند و زباله 
نمی ريزد يا جلوی پارکينگ، پارك نمی کند. 
کاش تعداد اين آدم ها بيشتر شود تا ما هم 

بيشتر از اين زيبايی ها در خيابان ها ببينيم.

فاطمهعباسی


